
1/ f1hVC"lp e 11 
':::J .-/-" 

/( f -"(--,-

,,~. 

~~~<~ KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgez.ichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 april 1981 tot 
vaststelling. van het ontwerp van lijst van voor bescherming 
vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Mo
numenten en Landschappen van 8 oktober 1981 ; 

Op de voordracht van Onze Vlaamse Staatssecretaris voor 
Cultuur, Toerisme ·en Huisvesting, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en artistieke waarde : 

- twee huizen genaam "Salvator" en "De Keyser", (interieur en 
exterieur) met inbegrip van het paviljoen in de tuin, gele
gen Ambtstraat 3-5, te Antwerpen, bekend ten kadaster : Ant-

. werperi,sectie B, perceelnummers 808 B (deel) en 808 C (deel), 
ei.gendom van : 
1° De Moor P.ieter, Heidebergstraat 254, 3200 Leuven; 
2° De Moor Maria, Derde Dreef 5, 2080 Kapellen; 
3° De Moor Jacobus, Donkses.teenweg 211, 2130 Brasschaat; 
4° De Moor Francisca, Van Schoonbekestraat 119, 2000 Antwerpen; 
5° De Moor Noëlla, Weligerveld 3, 3041 LUbbeek ; 
6° De Moor Andreas,Provinciestraat 163, 2000 Antwerpen. 

Artikel 2 : -Onverminderd de bepalingen van het koninklijk be
sluit van 6 december 1976 tot bepaling. van de algemene voor
schriften inzake instandhouding. en onderhoud van monumenten en 
stads-en. dorpsgez.i.chteri, .worden voorde behartiging van het 
algemeen belang devolgeride beperkingeri aan de rechten van de 
eig.enaars .gesteld : .behoudens geldig. ver.l.eende machtiging, 
overeenkomstig de bepalingen van het artikel 5 van het decreet 
van 3 maart 1976, is het verboden: 



· .. - 2 -

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren ver
meld in artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende 
organisatie van de ruimtelijke ordening en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de 
zich erop bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

Artikel 3 : - Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, 
Toerisme en Huisvesting is belast met de uitvoering van dit 
besluit. 

Gegeven te ,4u-,,/.J/)~ ?"? ~OJe _'.n .·~ -/f'fi 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

/ 
G. GEENS. 

v/De Vlaamse taatssecretaris 
voor Cultuur, Toerisme en 
Huisvesting, 

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 

De Vlaamse Staatssecretaris 
voor Str ekeconomie en 
Ruimte ~j0e Ordening, 

! 

. AKKERMANS. 


